[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $861/2015 - 24/07/2015 14:14

INDICAÇÃO Nº 2760/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a intensificação de patrulhamento da Guarda Civil Municipal nas ruas do bairro Jardim Dona Regina, para coibir a onda de furtos e roubos.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja intensificado o patrulhamento de viaturas da Guarda Municipal em ruas do Jardim Dona Regina visando coibir a onda de furtos e roubos no bairro.
Justificativa:

Moradores e comerciantes do bairro reclamam que a segurança no local é precária e cobram providências da Guarda Civil Municipal para intensificar o patrulhamento de viaturas nas ruas do bairro, uma vez que é crescente a onda e furtos e roubos no local, o que causa insegurança nos moradores. A ronda com viatura frequente no bairro irá coibir os atos ilícitos e proporcionará sensação de segurança à população.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de julho de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-